
 

 
Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie 

 

 

ul. Batalionów Chłopskich 3/7, 96-500 Sochaczew 
 

Dział Ekonomiczny 
tel. (46) 86-49-521, fax (46) 86-49-505 

e-mail: j.nawlatyna@szpitalsochaczew.pl 

 

 

 

 

 

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.53.D.2024                                              Sochaczew, dnia  28.10.2024r 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 

                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na dostawę gazów medycznych dla 

ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.53.D.2024, odpowiadamy na 

pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie nr 1  – Podpisanie umowy  

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, 

podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 

organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 

uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-

nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-

opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  

Odpowiedź: Umowa zostanie podpisana przez osobę  zgodnie z formą  reprezentacji określoną w rejestrze 

sądowym. Umowa zostanie podpisana podpisem kwalifikowanym 

 

Pytanie nr 2 –  Projekt umowy § 7 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne 

o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz 

zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” 

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za 

wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać 

wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy 

 

Pytanie nr 3 –  Projekt umowy § 7 

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne 

o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej 

trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. 

Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa 

obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, 

którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych 

środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, 

trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O 

fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą 

Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04


wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.” 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy 

 

 

 

 

Pytanie nr 4  –  Projekt umowy § 7 ust. 9  
Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie 

(proponowane zapisy): 

9. Powyższe regulacje nie ograniczają możliwości dochodzenia przez strony swych praw z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy na drodze postępowania sądowego. Zamawiający może 

dochodzić odszkodowania ponad wysokość zastrzeżonych kar umownych, jednak maksymalnie do wysokości 

całkowitego wynagrodzenia brutto należnego  

z umowy. 

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do 

długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji   do art. 431 ustawy Pzp oraz 

art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji 

dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji 

Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób 

stanowiący nadużycie prawa. 

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu 

na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest 

dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. 

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak 

odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest 

uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym 

samym rażącej dysproporcji stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy 

 

 

Pytanie nr 5 – Projekt umowy § 5  

Wnosimy o dopuszczenia możliwości dostarczania faktury w formie PDF na adres elektroniczny wskazany 

przez Zamawiającego w treści umowy ( w nawiązaniu do  art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług).  

Na podst. art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy 

zgody na wystawienie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 

korygujących w formacie pliku elektronicznego na adres …………….. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 6 –  Opis przedmiotu zamówienia poz. 10  

Czy przedmiotem oferty ma być urządzenie (zawór dozujący do podawania mieszaniny gazów tj. 50 % tlen i 

50% podtlenek azotu), które jest wyposażone w dodatkowe uszczelnienie, zapewniające wydajniejsze 

(mniejsze zużycie) i bezpieczniejsze (brak kontaktu mieszaniny z bezpośrednim otoczeniem) użytkowanie 

w/w mieszaniny.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami OPZ 

 

 

Pytanie nr 7  – zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Wnioskujemy do Zamawiającego o wprowadzenie do projektu umowy obligatoryjnych zapisów wskazanych 

w art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp dotyczącymi umowy, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub 

usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawierającej postanowienia dotyczące zasad 

wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów umowy i dodaje w par. 4 ust. 5 pkt. 5.2, 

zapis, który przyjmuje brzmienie: 

5.2. Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany cen 



materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia na następujących zasadach: 

a). zmiany wynagrodzenia mogą polegać na podwyższeniu lub obniżeniu cen umownych w oparciu o 

roczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany w komunikacie przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego („waloryzacja"); 

b). zmiany mogą być wprowadzone na wniosek każdej Strony, w drodze aneksu, nie wcześniej niż po 

upływie 6-ciu miesięcy od dnia zawarcia umowy; 

c). każda ze Stron będzie uprawniona do żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku, gdy wskaźnik 

wskazany w pkt. a) na dzień złożenia wniosku jest wyższy o 5 % lub niższy o 5 % od poziomu z dnia 

zawarcia umowy; 

d). w celu dokonania zmiany wynagrodzenia na podstawie niniejszego ustępu Strony przystąpią do 

negocjacji na podstawie pisemnego wniosku jednej ze Stron, składanego nie częściej niż za okresy 

półroczne; 

e). suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy wprowadzonych w trakcie obowiązywania umowy na 

podstawie niniejszego ustępu nie może przekroczyć  10 % wysokości wynagrodzenia netto Wykonawcy 

określonego na dzień zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr  8  – termin dostawy dla butli będących własnością Zamawiającego  

W  odniesieniu do butli będących własnością Zamawiającego wraz z ich napełnieniem wnosimy o  zmianę  

terminu dostawy   (w tym odbioru, pełnienia i zwrotu ) butli będących własnością   Zamawiającego  do 

14 dni roboczych. 

 

W związku z wymogami Prawa Farmaceutycznego i Nadzoru Farmaceutycznego (GIF) aby zapewnić 

odpowiednią jakość i zgodność z przepisami prawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych ich 

producent musi wykonać z butlami ( opakowaniami ) szereg czynności aby mógł wziąć odpowiedzialność za 

ich dystrybucję . Proces ten wymaga czasu i dochowania odpowiednich procedur. Termin 14 dni roboczych  

jest powszechnie przyjęty ( zgodnie z Dobrą Praktyką Produkcji i Dobrą praktyką Dystrybucji ) jako 

standardowy . 

Prośbę naszą pragniemy umotywować również względami logistycznymi, technicznymi i produkcyjnymi oraz 

zwrócić uwagę na czasochłonność procesu prawidłowego napełniania butli oraz jego weryfikacji pod 

względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i transportu specjalnie do tego 

przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowców z zachowaniem 

rygorystycznych  zasad obowiązującego prawa (ADR).   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 9  – Butle będące własnością Zamawiającego  

Jednocześnie w związku z obowiązującymi przepisami prawa prosimy o rozszerzenie zapisów projektu 

umowy o odpowiednie zapisy dotyczące pełnionych butli, uwzględnione załącznikiem do przyszłej umowy – 

w załączeniu treść stosownego załącznika (poniżej). 

Załącznik nr ….. do umowy 

 

Informacja dla Klientów zlecających napełnienie butli dla gazów medycznych, będących jednocześnie  

właścicielami tych butli. 

 

1. Klient będący właścicielem butli przeznaczonej dla gazów medycznych zobowiązany jest do trwałego 

oznakowania butli (wybita nazwa właściciela) zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy produkcji i magazynowaniu gazów, napełnianiu zbiorników gazami oraz używaniu i 

magazynowaniu karbidu Dz.U. 2004 nr 7 poz. 59 oraz Normy PN-EN ISO 13769 Butle do gazów - 

Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) - Cechowanie. Koszty trwałego oznakowania ponosi właściciel 

butli. 

 

2. W przypadku butli przeznaczonej dla gazów medycznych, przekazanej do legalizacji, informuje się, że 

podczas legalizacji butla zostanie: pomalowana - zgodnie z wymaganiami Normy PN-EN 1089-3:2011 

Butle do gazów - Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) - Część 3: Kod Barwny zostanie wymieniony 

zawór na zawór przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą wprowadzenia 



do obrotu produktu leczniczego i  Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu wydanym  na podstawie art. 7 

ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) 

    zostanie oznakowana - jeżeli na butli nie ma wybitych cech z nazwą Zamawiającego, Zamawiający musi 

określić sposób znakowania (maksymalnie 10 znaków). Wszystkie te elementy są objęte ceną legalizacji. 

 

3. Informuje się, że w przypadku gdy butla przeznaczona dla gazów medycznych będzie posiadała ważną 

legalizację natomiast wygląd butli: kod barwny butli, stan powłoki farby, stopień skorodowania nie będzie 

zgodny z wymaganiami Normy PN-EN 1089-3:2011 Butle do gazów - Znakowanie butli (z wyłączeniem 

LPG) - Część 3: Kod Barwny to butla,  

o której mowa zostanie przekazana do malowania. Koszt malowania ponosi właściciel butli. Jeżeli na butli 

nie ma wybitych cech z nazwą Zamawiającego, Zamawiający może zlecić znakowanie za dodatkową 

opłatą dla wykonawcy.  

        Butle, które nie są trwale oznakowane, a dla których jest wymagane malowanie – bez zgody 

Zamawiającego na malowanie i oznakowanie – nie będą przyjmowane. 

 

4.  Informuje się, że w przypadku konieczności wymiany zaworu ( np. uszkodzenie) w butli przeznaczonej dla 

gazów medycznych, posiadającej ważną legalizację, zawór może zostać wymieniony wyłącznie na zawór 

przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą wprowadzenia do obrotu 

produktu leczniczego i  Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu wydanym  na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 

29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) Koszt wymiany zaworu 

ponosi właściciel butli. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy 
 

 

Z poważaniem 


		2024-10-28T11:32:34+0100




